

Uchwała nr 80/IX/2016

Komendy Chorągwi Dolnośląskiej ZHP

z dnia 04.10.2016 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komendy Chorągwi Dolnośląskiej ZHP za rok 2015

1. Komenda Chorągwi Dolnośląskiej ZHP działając na podstawie § 60 ust. 2 pkt 7 Statutu ZHP, przyjmuje sprawozdanie z działalności Komendy Chorągwi Dolnośląskiej ZHP za rok 2015, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały.
2. Komenda Chorągwi Dolnośląskiej ZHP działając w zgodzie § 60 ust. 2 pkt 14 Statutu ZHP przekazuje sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 Głównej Kwaterze ZHP, Radzie Chorągwi Dolnośląskiej ZHP, Komisji Rewizyjnej Chorągwi Dolnośląskiej ZHP.
3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Komendant
Chorągwi Dolnośląskiej ZHP

hm. Zbigniew Paweł Skupiński

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PRACY KOMENDY

1. Hm. Zbigniew Paweł Skupiński - Komendant Chorągwi, poza statutowymi kompetencjami i zadaniami prowadził bezpośredni nadzór nad:
 - 1) Biuro Chorągwi,
 - 2) pełnomocnikiem ds. zagranicznych,
 - 3) Radcą prawnym chorągwi,
 - 4) Administratorem Lokalny Sytemu Ewidencji,
 - 5) Administratorem Bezpieczeństwa Informacji,
 - 6) Kapelanem Chorągwi,
 - 7) Rzecznikiem prasowy Chorągwi.
2. Hm. Julianna Zapart - Zastępczyni Komendanta Chorągwi Dolnośląskiej ZHP ds. programu i pracy z kadra.

Nadzorowała prace i działania	<ul style="list-style-type: none">- Wydział wsparcia metodycznego - referaty: Zuchowy, Harcerski, Starszoharcerski, Wędrowniczy.- Wydział wsparcia programowego – Referaty: Zagraniczny, Nieprzetartego Szlaku, Specjalności, Zespół inspiracji i poradnictwa,, Inspektoraty Specjalnościowe.- Wydział pracy z kadra - Komisja Stopni Instruktorskich ChD, Zespół Kadry Kształcącej CHD.
Współpraca zewnętrzna	<ul style="list-style-type: none">- Kuratorium Oświaty,- Dolnośląska Rada ds. Młodzieży,- Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych
Zadania zrealizowane	<ol style="list-style-type: none">1. Koordynowanie przygotowania i realizacji planu pracy2. Koordynowanie przygotowania i realizacji planu operacyjnego3. Koordynowanie przygotowania i realizacji planu kształcenia4. Koordynowanie podpisywania umów wolontariackich i opisów funkcji5. Współpraca z instruktorami hufców ds. programu, kształcenia i pracy z kadra.6. Systematyczny udział w posiedzeniach Komendy Chorągwi oraz w zbiórkach komendantów hufców.7. Opiniowanie przyznania wniosków o BOKP i BOKK.8. Wspieranie i nadzór podległych zespołów.9. Przygotowanie systemu motywacyjnego Chorągwi.10. Nadzorowanie przyznawanych odznaczeń i wnioskowanie o odznaczenia



	<p>dla instruktorów Chorągwi oraz hufców.</p> <p>11. Koordynowanie działań związanych z organizacją Central European Jamboree 2016.</p> <p>12. Zapewnienie możliwości przeszkolenia do pełnienia funkcji osób odpowiedzialnych za program i kształcenie w hufcach.</p>
--	--

3. Hm. Dorota Kołakowska - Skarbnik Chorągwi Dolnośląskiej ZHP

Nadzorowała prace i działania	<ul style="list-style-type: none"> - Zespół przy skarbniku, - Wydział Księgowy.
Współpraca zewnętrzna	<ul style="list-style-type: none"> - Urzędy i instytucje grantodawcze, - PFRON
Zadania zrealizowane	<ol style="list-style-type: none"> 1 Utrzymywanie stałego kontaktu ze skarbnikami hufców. 2 Monitorowanie i nadzorowanie pracy wydziału księgowego oraz zespołu przy skarbniku. 3 Przygotowanie i realizacja budżetu chorągwi. 4 Zapewnienie płynności finansowej chorągwi. 5 Pozyskiwanie środków finansowych na działalność chorągwi i jej jednostek. 6 Prowadzenie polityki finansowej i rachunkowej chorągwi.

4. hm. Adam Gacek, Członek Komendy Chorągwi Dolnośląskiej ZHP ds. majątku

Nadzorował prace i działania	Wydział organizacyjny,
Współpraca zewnętrzna	<ul style="list-style-type: none"> - Rada Przyjaciół Harcerstwa, - Urzędy i instytucje grantodawcze,
Zadania zrealizowane	<ol style="list-style-type: none"> 1. Nadzorowanie pracy i utrzymywanie stałego kontaktu z osobami odpowiedzialnymi w hufcu za zarządzanie nieruchomościami. 2. Nadzorowanie księzek obiektów. 3. Dbanie o stan majątku ruchomego i nieruchomego. 4. Organizacja i przeprowadzenie okresowych inwentaryzacji (przy współpracy z członkiem komendy ds. Gospodarczych). 5. Nadzorowanie, monitorowanie oraz ocena pracy podległych zespołów. 6. Uprządkowanie dokumentacji majątkowej nieruchomości w chorągwi dolnośląskiej. 7. Pilotowanie spaw sądowych i przed kolegiami samorządowymi związanych z nieruchomościami chorągwi.



5. Phm. Maciej Kieres, Członek Komendy Chorągwi Dolnośląskiej ZHP ds. kontaktów zewnętrznych

Nadzorował prace i działania	– Wydział promocji i informacji, Referat Starszyny i Seniorów, Komisja Historyczna, Poczta Harcerska Szaniec, Dolnośląska Rada Przyjaciół Harcerstwa,
Współpraca zewnętrzna	– Rada Przyjaciół Harcerstwa, – Urzędy i instytucje, – Inne instytucje wynikające z bieżących potrzeb chorągwi,

6. Hm. Jakub Matuszczyk, Członek Komendy Chorągwi Dolnośląskiej ZHP ds. gospodarczych

Nadzorował prace i działania	Wydział gospodarczy, podmioty zależne
Współpraca zewnętrzna	– podmioty nie związane z administracją publiczną mogące wesprzeć działalność organizacji w zakresie gospodarczym
Zadania zrealizowane	<ol style="list-style-type: none"> 1. Opracowanie strategii do przeprowadzenia wydzielenia działalności gospodarczej od wychowawczej w Chorągwi. 2. Rozbudowanie działalności gospodarczej ChD. 3. Rozwinięcie działalności baz obozowych chorągwi. 4. Zapewnienie bezpieczeństwa finansowego chorągwi dolnośląskiej. 5. Realizacja planów finansowych stawianych przed podmiotami zależnymi.

7. Hm. Krzysztof Stachów, Członek Komendy Chorągwi Dolnośląskiej ZHP ds. kontaktów z hufcami

Nadzorował prace i działania	Wydział wsparcia hufców
Współpraca zewnętrzna	– Instytucje i urzędy niezbędne do realizacji zadań, – Podmioty nie związane z administracją publiczną mogące wesprzeć działalność organizacji i pracy komend hufców.
Zadania zrealizowane	<ol style="list-style-type: none"> 1. Bieżące monitorowanie sytuacji w hufcach. 2. Przekazywanie regularnych informacji do hufców. 3. Prowadzenie sprawozdawczości hufców. 4. Stały kontakt z komendami hufców. 5. Sprawne przeprowadzenie i monitoring zjazdów hufców



8. Przedsięwzięcia zorganizowane przez Komendę Chorągwi Dolnośląskiej w 2015 roku.

Termin	Przedsięwzięcie	Organizator	Realizacja
27-29.03.2015	PR Lab	Chorągiew Dolnośląska ZHP oraz Wydział Komunikacji i Promocji GK ZHP	Wrocławska edycja ogólnopolskich warsztatów z zakresu wizerunku i promocji PR LAB odbyła się w dniach 27-29 marca. Tematy warsztatów, które odbyły się podczas PRLabu: grafika, video „operatorka” i „montaż”, fotografia, media społecznościowe, budowa komunikatu.
27-29.03.2015	Śmiechowisko	Referat NS	Celem było kultywowanie tradycji świątecznych oraz integracja środowisk Nieprzetartego Szlaku ChD.
10-12.04.2015	Zbiórka Praca z kadrą	Komenda Chorągwi	W zbiorce wzięli udział członkowie komend hufców oraz instruktorzy władz i zespołów chorągwianych. Program odbywał się w 5 blokach: komendanci hufców, program, praca z kadrą i kształcenie, zespoły chorągwiane oraz komisja rewizyjna.
13.04 – 5.12.2015	Gotowi na start	Komenda Chorągwi	W ramach projektu „Gotowi na start odbyły się grupowe zajęcia wspierające i rozwijające osoby niepełnosprawne”. Projekt zakładał organizację zajęć grupowych w trakcie 6-dniowych warsztatów. Podczas warsztatów beneficjenci uczestniczyli w różnorodnych zajęciach m.in.: w plastycznych, muzyczno-rytmicznych, teatralnych, fotograficznych, turystyczno-krajoznawczych.
15.04.2015	Premiera filmu harcerskiego "Gotowi z nami staniiesz"	Pełnomocnik ds. specjalności	W kinie HELIOS we Wrocławiu odbyła się premiera filmu w całości wyprodukowanego przez harcerzy i harcerki z Poczty Harcerskiej 95 z Legnicy. Film "Gotowy z nami staniiesz" i opowiada o czasach II Wojny Światowej i Powstania Warszawskiego.
17-19.04.2015	Warsztaty zuchmistrzowskie	Referat Zuchowy	Warsztaty "W naszym obozie" dotyczące dyscypliny w gromadach zuchowych.
	Wiosenny Biwak Integracyjny	Referat Harcerski	Celem biwaku było przedstawienie uczestnikom warsztatów zasad i elementów GRY będącej podstawową formą pracy wykorzystywanej w drużynie harcerskiej.



	Drogowskazy	Referat Starszoharcerski	Podczas warsztatów uczestnicy odświeżyli swoją wiedzę z zakresu funkcjonowania metodyki starszoharcerskiej (stopnie, sprawności, projekty), poznali równe oblicza obrzędowości i wachlarz form pracy.
8.05.2015	Regionalny turniej Bocci	Referat NS	Celem Regionalny Turniej BOCCI „Sport dla każdego” była popularyzacja dyscypliny paraolimpijskiej wśród środowisk harcerskich. Wzięty w nim udział drużyny z Wrocławia, Jawora, Świebodzic, Środy Śląskiej i Lubina zmagaly się w tej nowej dyscyplinie. Organizacja odbyła się dzięki Stowarzyszeniu „A Tacy Sami i Zespołowi Szkół i Placówek Oświatowych w Lubinie.
22-24.05.2015	Dolnośląski Zlot Wędrowników	Dolnośląski Referat Wędrowniczy	Tematem zlotu był "Powrót do korzeni", czyli okazja do zasmakowania prawdziwego harcerskiego biwakowania.
8-14.08.2015	Kurs Podharcemistrzowski Woodbadge	ChZKK	1. Dolnośląski Kurs Woodbadge został zorganizowany przy współpracy z kadra Chorągwianej Szkoły Instruktorskiej „Szkoła Wodzów” Chorągwi Wielkopolskiej ZHP. Kurs składa się z trzech części. Pierwsza zasadnicza – tygodniowy obóz instruktorski, który odbył się w Czarnej Górze w Bieszczadach. Druga to indywidualna praca uczestnika kursu. Trzecia część to posumowanie projektu, które odbędzie się w lutym 2016.
14-16.08.2015	Wycieczka do Warszawy	KCh	Chorągiew reprezentowali harcerze z hufców: Wrocław, Legnica, Oleśnica, Świdnica oraz Powiatu Trzebnickiego. Podczas wizyty w Warszawie harcerze zwiedzali GK ZHP, wzięli udział w oficjalnych uroczystościach na Cmentarzu Wojskowym: na Powązkach, złożyli wieńce na grobie hm. Stefana Mirowskiego oraz uczestniczyli w uroczystym apelu przed Pomnikiem Poległych w 1920 roku,
11-13.09.2015	XXIV Ogólnopolski Zlot Poczty Harcerskich	Poczta Harcerska "Szaniec"	Zlot miał na celu wybory władz do Naczelnictwa Poczty Harcerskich ZHP, integrację środowisk harcerskich poczty oraz promowanie specjalności Poczty Harcerskich w ZHP.



17-20.09.2015	Rajd Granica	KCh	Rozpoczęcie jak i trasy rajdu w większości wyznaczone były na terenie Karkonoskiego Parku Narodowego. Uczestnicy łącznie przeszli szlakami PTTK ponad 30000 kilometrów. Podczas trzech pierwszych dni uczestnicy rajdu wędrowali na siedmiu różnych trasach, z której każda przebiegała przez inne obszary górskie dostosowane do możliwości i wieku uczestników. Wszystkie trasy charakteryzowały się innym autorskim programem zajęć. Impreza odbywała się pod hasłem: „Idę w górę!”.
25-27.09, 16-18.10, 6-8.11.2015	Kurs Podharc mistrzowski "Smaragd"	ChZKK	Kurs podharc mistrzowski "Smaragd" był to weekendowy kurs, który był skierowany do instruktorów realizujących próbę na stopień podharc mistrza. Kurs odbywał się w 2 równoległych grupach, realizując program zgodny ze standardami zatwierdzonym przez Główną Kwaterę ZHP. Wzięło w nim udział 29 osób z Chorągwi Dolnośląskiej.
2-4. 23-25.10.2015	Kurs Kadry Kształcącej	ChZKK	Kurs Kadry Kształcącej Drogowskazy skierowany był dla instruktorów, którzy pracują lub chcą pracować jako kształceniowcy. Od strony formalnej ukończenie Kursu Kadry Kształcącej jest warunkiem koniecznym do zdobycia BOKK oraz pełnienia funkcji członka Zespołu Kadry Kształcącej. Kurs organizowany był zgodnie ze standardem kursów kadry kształcącej zatwierdzonym przez Główną Kwaterę ZHP. Wzięło w nim udział 10 osób z Chorągwi Dolnośląskiej.
17.10.2015	Wrocławska Piesza Pielgrzymka do Trzebnicy	Referat Wychowania Duchowego i Religijnego	Harczerze mogli w niej uczestniczyć idąc w grupie nr 19.
17-18.10.2015	Jesienna Olimpiada Sportowa	Referat NS	Olimpiada miała na celu integrację środowisk oraz rozwijanie sprawności fizycznej, doskonalenie umiejętności i zdolności.
6-8.11.2015	Manewry techniczno-obronne	KCh, Hufiec Wrocław	Manewry odbyły się na terenie Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Lądowych we Wrocławiu. Była to możliwość przeżycia przygody w trakcie współzawodnictwa w konkurencjach technicznych. Odbyły się bieg w trakcie, którego odbył się: strzelanie, gry ratownicze, zawody na orientację, gry survivalowe, zajęcia łącznościowe. Manewry były współfinansowane ze środków Ministerstwa Obrony Narodowej.



11.11.2015	Obchody Święta Niepodległości	KCh	<p>Harcerze spotykali się na Mszy Świętej w Bazylice Mniejszej p.s.Św. Elżbiety, następnie wzięli w Uroczystym Apelu Niepodległościowym na Placu Golebim. Następnie odbyła się XIV Radosna Parada Niepodległości czyli przemarsz ulicami Wrocławia. Podczas tych uroczystości harcerze będą rozdawać także śpiewniki "Śpiewamy dla Niepodległej", które zostały wydane dzięki akcji "Nasza biało-czerwona.." - współfinansowanej z środków Ministerstwa Obrony Narodowej oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego.</p>
20-22.11.2015	Warsztaty dla drużynowych chorągwi	Wydział Wsparcia Metodycznego	<p>W dniach 20-22 listopada 2015 roku odbyły się Jesienne Warsztaty Referatów Metodycznych. Wzięło w nich udział łącznie 69 drużynowych i przybocznych wszystkich metodyk. Część wspólna dla wszystkich metodyk miała na celu głównie propagowanie chorągwianej propozycji programowej "Gra w kulturę". Aby poznać w praktyce, czym jest ta propozycja, w piątek wieczorem uczestnicy wzięli udział w warsztatach artystycznych przygotowanych przez specjalistów w dziedzinach śpiewu, fotografii, rysunku oraz carvingu. Po tych warsztatach, już w grupach metodycznych, uczestnicy podsumowali wrażenia rozmawiając o możliwości wykorzystania takich zajęć w pracy z zuchami, harcerzami, harcerzami starszymi i wędrownikami. Sobotni wieczór był czasem na wzajemne poznanie specyfik metodyk - zadaniem uczestników było przedstawienie walorów otrzymanej metodyki przy użyciu wybranej formy artystycznej. Zaraz po tym integracyjno-artystycznym doświadczeniu przyszedł czas na powrót do "Gry w kulturę": "Grą" były zawody w koszykówkę, "kulturą" - wieczór z karaoke oraz nauka tańców średniowiecznych.</p>
13.12.2015	Spotkanie opłatkowe komendantów hufców, władz i zespołów chorągwianych	KCh	<p>Spotkanie opłatkowe odbyło się w bibliotece Kościoła Garnizonowego. Wzięli w nim udział komendanci hufców, przedstawiciele władz oraz zespołów chorągwianych. Była to okazja do złożenia życzeń i przedświątecznego spotkania z innymi instruktorami. Kapelan Chorągwi złożył życzenia i poprowadził wspólną modlitwę. Wzięli w nim udział: Przewodnicząca Rady Chorągwi, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz Sąd Harcerskiego.</p>



13.12.2015	Przekazanie BŚP	Referat Wsparcia Duchowego i Religijnego	Po raz 25 Betlejemskie Światło Pokoju dotarło na Dolny Śląsk. Zauważ człowieka to wezwanie do działania. Wszystko w naszych rękach. Wyjdźmy do ludzi! 13 grudnia Harcerze z Hufca Bystrzyca Kłodzka przywieźli Światło z Wiednia do Wrocławia, gdzie rozpoczęło wędrówkę po Dolnym Śląsku. W Bazylice Mniejszej p.w. św. Elżbiety zuchy, harcerze, instruktorzy hufców Chorągwi Dolnośląskiej oraz zaproszeni goście zebrali się, aby uczestniczyć w uroczystościach przekazania Światła. Betlejemskie Światło powędrowało do mieszkańców i instytucji wszystkich zakątków Dolnego Śląska. Uroczystości zakończyły się zawiązaniem kręgu i puszczaniem iskry braterstwa. Odyła się także gra na terenie dzielni Czterech Świątyń
24.12.2015	Harcerska Pasterka wraz z innymi organizacjami harcerskimi i skautowymi	Referat Wsparcia Duchowego i Religijnego	Pasterka odbyła się 24. grudnia w Kościele pw. Św. Macieja we Wrocławiu. Uczestniczyli w niej instruktorzy naszej chorągwi i Hufca Wrocław.

9. W 2015 roku Komenda Chorągwi Dolnośląskiej podjęła następujące uchwały:

NR	DATA	W SPRAWIE
7/IX/2015	8.01.2015	w sprawie przyjęcia projektu budżetu na rok 2015
8/IX/2015	29.01.2015	w sprawie zmiany treści Uchwały własnej nr 9/VIII/2014 w sprawie procedury mianowania instruktorów Komendy Chorągwi Dolnośląskiej ZHP
9/IX/2015	29.01.2015	w sprawie zmiany terenu działania hufców
10/IX/2015	29.01.2015	w sprawie przedłożenia Radzie Chorągwi Dolnośląskiej ZHP projektu kierunków pracy Chorągwi Dolnośląskiej na rok 2015
11/IX/2015	26.02.2015	w sprawie zasad świadczenia usług wewnętrznych
12/IX/2015	26.02.2015	w sprawie składki zadaniowej na pokrycie zobowiązań zewnętrznych
13/IX/2015	08.04.2015	w sprawie jednorazowej dodatkowej opłaty wewnętrznej hufców na pokrycie zobowiązań zewnętrznych Chorągwi Dolnośląskiej ZHP
14/IX/2015	12.04.2015	w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Chorągwi Dolnośląskiej ZHP za rok 2014
15/IX/2015	23.04.2015	Regulamin Komendy



16/IX/2015	07.05.2015	w sprawie uznania wniosku Komendy Hufca ZHP w Zgorzelcu o przekazanie środków otrzymanych od Katarzyny Przybyciem do Komendy Chorągwi
17/IX/2015	07.05.2015	w sprawie przyjęcia raportu z realizacji planu kształcenia oraz pracy z kadrą w roku 2014
18/IX/2015	07.05.2015	w sprawie konkursu na organizatora Zlotu Chorągwi Dolnośląskiej w roku 2016
19/IX/2015	15.05.2015 r	PROCEDURA zatwierdzania i rozliczania wypoczynku w ramach organizacji Harcerskiej Akcji Letniej 2015 w Chorągwi Dolnośląskiej ZHP
20/IX/2015	21.05.2015	w sprawie uznania wniosku Komendy Hufca Ziemi Wałbrzyskiej ZHP w Wałbrzychu dotyczącego przekazania środków finansowych zasądzonych wyrokiem sądu na rzecz Hufca Ziemi Wałbrzyskiej ZHP w Wałbrzychu od Stanisławy Buchowiec
21/IX/2015	21.05.2015	sprawie Instrukcji obiegu i kontroli dokumentów powodujących skutki finansowo-gospodarcze w ZHP Chorągwi Dolnośląskiej
22/IX/2015	08.06.2015	w sprawie przyjęcia Polityki Bezpieczeństwa i Informacji w Chorągwi Dolnośląskiej ZHP
23/IX/2015	08.06.2015	w sprawie wniosku do Komisji Rewizyjnej Chorągwi Dolnośląskiej ZHP dotyczącego podziału wyniku finansowego za rok 2014
24/IX/2015	08.06.2015	w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji planu pracy w roku 2014
25/IX/2015	17.06.2015	w sprawie przyjęcia Ewaluacji Planu Operacyjnego Chorągwi Dolnośląskiej ZHP na rok 2014
26/IX/2015	17.06.2015	w sprawie przyjęcia 18-miesięcznego harmonogramu pracy na okres VII 2015 – XII 2016
27/IX/2015	17.06.2015	w sprawie rozliczenia zaliczek z lat ubiegłych
28/IX/2015	17.06.2015	w sprawie zmiany treści uchwały własnej nr 19/IX/2015 PROCEDURA zatwierdzania i rozliczania wypoczynku w ramach organizacji Harcerskiej Akcji Letniej 2015 w Chorągwi Dolnośląskiej ZHP - docx
29/IX/2015	08.07.2015	w sprawie przyjęcia sprawozdania meteorycznego za rok 2014 Komendy Chorągwi Dolnośląskiej ZHP
30/IX/2015	09.09.2015	w sprawie zmiany uchwały własnej nr 9/IX/2015 r. z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie terenu działania hufców



31/IX/2015	13.10.2015	w sprawie powołania Hufca Wrocław - Wschód
32/IX/2015	03.11.2015	w sprawie pełnomocnictwa do odstąpienia lub zmniejszenia opłat dodatkowych za opóźnienia
33/IX/2015	24.11.2015	w sprawie utworzenia Hufca ZHP Łagiewniki
34/IX/2015	24.11.2015	w sprawie utworzenia Hufca ZHP Oleśnica
35/IX/2015	24.11.2015	w sprawie utworzenia Hufca ZHP Lubin
36/IX/2015	14.12.2015	w sprawie przyjęcia projektu Budżetu Chorągwi Dolnośląskiej ZHP na 20
37/IX/2015	14.12.2015	w sprawie wyodrębnienia księgowego harcerskich baz i stanic
38/IX/2015	14.12.2015	w sprawie zasad świadczenia opłat wewnętrznych
39/IX/2015	14.12.2015	PROCEDURA zatwierdzania i rozliczania wypoczynku HAZ 2016 w Chorągwi Dolnośląskiej ZHP

10. Dotacje pozyskane w 2015 r.

Lp.	Nazwa zadania	Cel zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota dotacji (zł)
1	Start w Kulturę	działalność na rzecz rozwoju kulturalnego zuchów, harcerzy i instruktorów Dolnego Śląska	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	10 000,00
2	Nasza Białoczerwona	działania dolnośląskich środowisk harcerskich na rzecz podtrzymania tradycji narodowych, wspierania postaw patriotycznych	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	15 000,00
3	Bezpieczna szkoła	Promowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży.	Dolnośląskie Kuratorium Oświaty	17 000,00
4	Ponad Barrierami	cykl regionalnych zadań aktywizujących i wspierających osoby niepełnosprawne	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	30 000,00
5	"Gotowi na start- grupowe zajęcia wspierające i	usamodzielnianie i wspieranie rozwoju osób niepełnosprawnych	Państwowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	306 048,00



	rozwijające osoby niepełnosprawne”			
6	Górska przygoda podczas XXIII Rajdu Granica	Aktywizowanie harcerzy z niepełnosprawnościami do zdobywania nowych umiejętności (sportowych, turystycznych, artystycznych) we współpracy ze sprawnymi rówieśnikami integracja społeczna między drużynami harcerskimi - harcerzy sprawnych i niepełnosprawnych, integracja społeczna niepełnosprawnych	Państwowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	82 760,00
7	Krok naprzód	poprawa zdolności organizacji do mobilizowania zasobów zwiększenie potencjału członków Chorągwi Dolnośląskiej, a w szczególności stworzenie grupy ponad 300 przeszkolonych i zmotywowanych wolontariuszy systematycznie pracujących przy realizacji zadań publicznych oraz zaangażowanych w działania na rzecz swoich społeczności lokalnych.	Fundusz Inicjatyw Obywatelskich	61 000,00
8	Obóz proobronny - Orientuj się	obóz pro obronny dla środowisk harcerskich i młodzieży niezrzeszonej z Dolnego Śląska	Ministerstwo Obrony Narodowej	25 100,00
9	Manewry Techniczno-Obronne 2015	kształtowanie sprawności fizycznej	Ministerstwo Obrony Narodowej	14 980,00
10	Nasza Białoczerwona	działania dolnośląskich środowisk harcerskich na rzecz podtrzymania tradycji narodowych, wspierania	Ministerstwo Obrony Narodowej	22 500,00



		postaw patriotycznych		
11	Gotowi na start	cykl warsztatów dla osób niepełnosprawnych oraz wspieranie rozwoju osób niepełnosprawnych	Fundacja KGHM	40 000,00
12	Harcerski wolontariat	propagowanie idei wolontariatu	GK ZHP	26 605,00
RAZEM				650 993,00

